SUBPREFEITURA DE GUAIANASES

Despacho Autorizatório

São Paulo, 16 de março de 2022

Processo Eletrônico SEI 6038.2022/0000482-7

DESPACHO

1 - À vista dos elementos con)dos nos autos e no uso das atribuições que me foram conferidas pelo
ar)go 9º da Lei Municipal nº 13.399/02, regulamentada pelo Decreto nº 42.237/02 e, com base no
parecer da SMSUB/COGEL no doc. 059733102, autorizo a u)lização da Ata de Registro de Preços
01/SMSUB/COGEL/2022, Agrupamento 2, originada do Pregão Eletrônico nº 66/SMSUB/COGEL/2021,
Processo SEI 6012.2021/0008415-0, cuja detentora é a empresa GUARANI INDUSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 45.817.467/0001-67, cujo objeto é a contratação para o
fornecimento de 20 (vinte) metros de Tubo de concreto armado, de seção circular, para águas pluviais,
com ponta e bolsa, junta rígida – Classe Pa Ø 600mm, totalizando R$ 4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos
Reais) de acordo com requisição de fls. 059105087, para entrega única em até 05 (cinco) dias úteis,
acompanhado da respec)va Nota Fiscal, contados a par)r do dia seguinte à data do Recebimento da
Nota de Empenho, emi)do pela Subprefeitura. No recebimento, o material será avaliado e, deverá estar
conforme as Especificações Técnicas do  Termo de Referência – Anexo I do Edital, e se, porventura,
es)verem em desconformidade com o especificado, serão recusados e subs)tuídos imediatamente pela
empresa detentora, sob pena das penalidades previstas.

2 – O valor total previsto é de  R$ 4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais), sendo certo que as despesas
correspondentes ao presente exercício correrão por conta da dotação nº
68.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.30.00.00, em conformidade com a Nota de Reserva 20.415/22,
encartada eletronicamente sob nº059781698.

3 - Publique-se

4 - Encaminhe-se à Supervisão de Finanças para emissão da Nota de Empenho

5 - Após, ao SUB-G/CAF/COMPRAS

Thiago Della Volpi
Subprefeito(a)
Em 16/03/2022, às 11:03.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 060019082 e o código CRC EDD0A902.

Referência: Processo nº 6038.2022/0000482-7 SEI nº 060019082

Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 060019082         SEI 6038.2022/0000482-7 / pg. 1

	Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 060019082